Conselho de Economia Solidária

ATA

Reunião ordinária 31 de maio de 2023

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE
ECONOMIA SOLIDÁRIA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO BIÊNIO 2023/2025

Aos 28 dias do mês de novembro de 2023 na sede da Secretaria Especial de
Desenvolvimento Econômico Solidário, sito a rua Ulysses Guimarães 16, Bairro Cidade
Nova, Rio de Janeiro, reuniu-se a Comissão eleitoral determinada pela RESOLUÇÃO “P”
SEDES Nº 03/2023 DE 31 DE OUTUBRO DE 2023, composta pelos seguintes membros:
Nelma de Azeredo, Anderson de Avila Alves, Maria Eulália Almeida Mello e Rosângela
Aparecida Delfino da Silva para apreciação das Redes e Instituições inscritas para a eleição
do CONSELHO MUNICIPAL DE ECONOMIA SOLIDÁRIA DA CIDADE DO RIO DE
JANEIRO, a ser realizada no dia 06 de dezembro de 2023. Ficou aprovada e APTAS a
votarem e serem votadas no processo, as seguintes REDES e Instituições: Agrovagem,
Agro Prata, Associação de Mulheres Aquilah, Associação Pipa Social, Favela Ong, Instituto
Mangueira, Liguia, Pesca Artesanal, REDE Acordar, REDE Afro Portuária, REDE Jacaré,
REDE Leopoldina, REDE Manguinhos, REDE Méier, REDE Santa Teresa, REDE Sepetiba,
REDE Tijuca, REDE Zona Oeste, REDE Zona Portuária, REDE Zona Sul. E por nada mais
haver. A Comissão deu por encerrada a presente reunião, lavrando-se a presente ata, que,
vai assinada por todos os membros.